
Výkresová dokumentace

ProgeCAD



Tisk

V progeCADu existují dvě možnosti tisku. Lze tisknout přímo z modelu, 
nebo z výkresového prostoru (rozvržení, layout)..

Při tisku z modelu je nutno mít připravený výkres včetně kót a dalších 
popisků. 

 Měřítko a pohled tisku si nastavujete během tisku.

Pro tisk postupujte takto:

 1. Spusťte tisk

a) ikonou tisk,

b) Soubor → Tisk,

c) zkratkou Ctrl + P,

d) příkazem TISK,

 2. vyberte tiskárnu,

 3. nastavte formát papíru,



Tisk

 4. nastavte orientaci (pro papír a pro výkres),

 5. přepněte do záložky Měřítko/Pohled,

 6. nastavte oblast tisku (aktuální pohled, uložený pohled, prodloužení, 
meze nebo okno),

 7. nastavte entity pro tisk (všechny nebo vybrané),

 8. nastavte měřítko tisku,

 9. přepněte do záložky Upřesnit,

 10. vyberte tabulku stylů tisku,

 11. zkontrolujte, případně zatrhněte „Použít tloušťku čar“ a „Centrovat 
výkres“,

 12. klikněte na Náhled tisku, a pokud výsledek odpovídá Vaší 
představě, vyberte Tisk.;

Tisk výkresu do PDF a JPG!!



Hřídel – výrobní výkres



Zadání 1.semestrálního úkolu

Úkol č.1 – Pro součást (viz. obr.) zhotovte výrobní výkres v progeCAD. 
Při kreslení dodržte platná pravidla a normy.

a) Krabička z plechu:  Krabička Díl 1 a Díl 2 (2 výkresy!)



Zadání 1.semestrálního úkolu

b) Krabička z plechu:  Víko Díl 1 a Díl 2 (2 výkresy!)



Příklad



Příklad



Příklad

c) Háček



Příklad



Příklad

d) Podložka s nosem



Příklad



Závěr

Literatura:

[1]http://www.solicad.com/download/progecad/manual/pro
gecad-manual-cz.pdf

[2] Kletečka, J., Fořt, P. Technické kreslení. Brno: Computer 
Press, 2007, 252 s.

[3] Svoboda, P. a kol. Základy konstruování. Brno: Cerm, 
2008, 234 s.

[4] Leinveber, J., Řasa, J., Vávra, P.  Strojnické tabulky. 
Scientia, 1999, 985 s.

[5] Stibor, K. a kol.Praktikum materiálu a technologie kovů. 
Brno: MU, 2003, 101 s.


